
 

КАРАР  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 Әгерҗе ш.  

11.03.2024  № 08 
 

Татарстан Республикасы Агерҗе муниципаль районы «Агерҗе шәһәре» муниципаль 
берәмлеге Башкарма комитетының 20.12.2023 ел, № 39 «торак урыныннан 

файдаланган өчен түләү күләмен (аренда өчен түләү), социаль наем шартнамәләре 
һәм муниципаль торак фондының торак урыннарын арендалау шартнамәләре буенча 
торак урыннарын карап тоту өчен түләүне, шулай ук торак өчен түләү күләмен раслау 
турында " карарына үзгәрешләр кертү хакында торак йорт хуҗалары өчен торак бина, 

алар 2024 елның 1 гыйнварыннан 2024 елның 30 июненә кадәр Татарстан 
Республикасы Агерҗе муниципаль районының «Агерҗе шәһәре» муниципаль 

берәмлегендә торак урыннарны карап тоту өчен түләү күләмен билгеләү турында 
гомуми җыелышта карар кабул итмәгән күпфатирлы йортларның милекчеләре өчен 

торак бинаны карап тоту өчен түләү күләмен сайлау турында Карар кабул итмәгәннәр» 

 

 
Муниципаль хокукый актны гамәлдәге законнарга туры китерү максатларында, Россия 
Федерациясе Торак кодексының 154, 156, 158 статьялары нигезендә, Россия Федерациясе 
Хөкүмәтенең «Күпфатирлы йортта гомуми мөлкәтне тоту кагыйдәләрен һәм хезмәт күрсәтү 
һәм идарә итү, тоту һәм тоту буенча эшләр башкару очрагында торак урынын тоту өчен 
түләү күләмен үзгәртү кагыйдәләрен раслау турында»2006 елның 13 августындагы 491 
номерлы карары белән күпфатирлы йортта гомуми милекне тиешенчә сыйфатсыз һәм (яки) 
билгеләнгән вакыттан артык тәнәфесләр белән ремонтлау", «күпфатирлы йортта гомуми 
мөлкәтне тиешенчә тотуны тәэмин итү өчен кирәкле хезмәтләрнең һәм эшләрнең 
минималь исемлеге һәм аларны күрсәтү һәм үтәү тәртибе турында» Россия Федерациясе 
Хөкүмәтенең 2023 елның 10 ноябрендәге 3147-р номерлы карары белән «коммуналь 
хезмәтләр өчен гражданнар тарафыннан кертелә торган түләү күләмен үзгәртүнең 
кушымталы индекслары турында»2013 елның 3 апрелендәге 290 номерлы карары белән 
Россия Федерациясе субъектларына һәм аерым муниципаль берәмлекләр буенча 2024-
2028 елларга күрсәтелгән индекслар зурлыгыннан рөхсәт ителгән чик тайпылышларга", 
Россия Федерациясе Төзелеш һәм торак-коммуналь хуҗалык министрлыгының 2018 елның 
6 апрелендәге 213/пр номерлы боерыгы белән «күпфатирлы йорт белән идарә итү ысулын 
сайлау турында Карар кабул итмәгән торак урыннары хуҗалары өчен торак урынын карап 
тоту өчен түләү күләмен билгеләү буенча методик киңәшләрне раслау, торак урынын карап 
тоту өчен түләү күләмен билгеләү, шулай ук мондый түләү күләмен үзгәртүнең чик 
индексларын билгеләү тәртибен билгеләү турында» дигән, Татарстан Республикасы 
Агерҗе муниципаль районы "Агерҗе шәһәре" муниципаль берәмлегенең башкарма 
комитеты КАРАР ИТТЕ: 

1. Татарстан Республикасы Агерҗе муниципаль районы «Агерҗе шәһәре» 
муниципаль берәмлеге Башкарма комитетының 20.12.2023 № 39 «торак урыныннан 
файдаланган өчен түләү күләмен (аренда өчен түләү), социаль наем шартнамәләре һәм 
муниципаль торак фондының торак урыннарын арендалау шартнамәләре буенча торак 
урыннарын карап тоткан өчен түләүне, шулай ук торак өчен түләү күләмен раслау турында 
" карарына кушымтадагы үзгәрешләрне расларга торак йорт хуҗалары өчен торак бина, 
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алар 2024 елның 1 гыйнварыннан 2024 елның 30 июненә кадәр Татарстан Республикасы 
Агерҗе муниципаль районының «Агерҗе шәһәре» муниципаль берәмлегендә торак 
урыннарын карап тоту өчен түләү күләмен билгеләү турында гомуми җыелышта карар 
кабул итмәгән күпфатирлы йортларның милекчеләре өчен торак урынын карап тоту өчен 
түләү күләмен сайлау турында Карар кабул итмәгәннәр» кушымтаны кушымта 
редакциясендә бәян итеп. 

2. Әлеге карар 2024 елның 01 апреленнән законлы көченә керә һәм 2024 елның 1 
гыйнварыннан барлыкка килгән хокук мөнәсәбәтләренә кагыла.  
 3. Әлеге карарны Татарстан Республикасының рәсми хокукый мәгълүмат порталында 
бастырып чыгарырга (https://pravo.tatarstan.ru), Татарстан Республикасы Муниципаль 
берәмлекләре порталы составында Агерҗе муниципаль районының рәсми сайтында 
урнаштырырга (https://agryz.tatarstan.ru) Интернет мәгълүмат-телекоммуникация 
челтәрендә.     
        4. Әлеге карарның үтәлешен контрольдә тотуны үземдә калдырам.  
 
 
 
Җитәкче вазифаларын башкаручы Л.Р. Шарипова 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Кабул ителгән  
Агерҗе муниципаль районы "Агерҗе 
шәһәре" муниципаль берәмлеге Башкарма 
комитеты карары белән Татарстан 
Республикасы 
«11» март, 2024 ел, 08 номерлы 

 
 

Торак урыныннан файдаланган өчен түләү күләме (аренда өчен түләү),  
социаль наем шартнамәләре һәм муниципаль торак фондының торак урыннарын 
наем шартнамәләре буенча торак урыннарын карап тоту өчен түләүләр, шулай ук 

күпфатирлы йорт белән идарә итү ысулын һәм күпфатирлы йортларда торак 
урыннарын карап тоту өчен түләү күләмен сайлау турында Карар кабул итмәгән 

торак урыннары хуҗалары өчен торак урыннарын карап тоту өчен түләүләр, 2024 
елның 1 гыйнварыннан 2024 елның 30 июненә кадәрге чорда Агерҗе муниципаль 

районының "Агерҗе шәһәре" муниципаль берәмлегендә торак урыннарны тоту өчен 
түләү күләмен билгеләү турында гомуми җыелышта карар кабул итмәгәннәр 

 

№ 
п\п 

Хезмәтнең исеме Ед. 
изм. 

Бер 
бармак 

өчен 
тариф 

 

1 Торак фонды белән идарә итү руб./кв. м 3,23 

2 Гомуми файдаланудагы йорт эчендәге урыннарны 
җыештыру 

руб./кв. м 2,50 

3 Йорт яны территориясен җыештыру руб./кв. м 2,86 

4 Торак биналарны ремонтлау һәм йорт яны 
территориясен төзекләндерү 

руб./кв. м 3,48 

5  Дератизация (дезинсекция) руб./кв. м 0,28 

6 Торакны наемга алуның нигез ставкасы 
(торак урыннарны яллаучылар өчен) 

руб./кв. м  
6,38 

 Йорт эчендәге инженерлык челтәрләрен ремонтлау һәм карап тоту: 

7  Санау приборлары белән җиһазланмаган су белән 
тәэмин итү һәм канализация 

руб./кв. м 2,16 

8 Күмәк ( гомумйорт) кайнар суны исәпкә алу 
приборлары белән җиһазландырылган су белән 
тәэмин итү һәм канализация 

руб./кв. м 3,07 

9 Үзәк җылыту челтәрләре ( исәпкә алу приборы 
вакытында) 

руб./кв. м 2,43 

10 Үзәк җылыту челтәрләре 
(исәпкә алу приборы булмаса) 

руб./кв. м 1,43 

11 электр белән тәэмин итү челтәрләре руб./кв. м 1,56 

12 газ белән тәэмин итү челтәрләре руб./кв. м 0,23 

13 йорт эчендәге вентиляция каналларына техник хезмәт 
күрсәтү 

руб./кв. м 0,28 

14 мичләргә техник хезмәт күрсәтү руб./кв. м 0,55 

 
 
 
 
 


